SUBTIPUS DE CONTRACTE Serveis de transport per via terrestre 

OBJECTE DEL CONTRACTE 
SERVEI PÚBLIC DE TRANSPORT COL·LECTIU URBÀ 

DE VIATGERS AL MUNICIPI DEL PAPIOL 

PROCEDIMENT D’ADJUDICACIÓ Obert 

ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ Consell Metropolità 

PRESSUPOST 

a) El pressupost base de la licitació és de UN 

MILIÓ VUIT-CENTS SETANTA-DOS MIL CENT 

SEIXANTA-VUIT EUROS (1.872.168,00 €)  

b) El valor estimat del contracte és de DOS 

MILIONS SIS-CENTS SETANTA-QUATRE MIL 

CENT SETZE EUROS (2.674.116,00 €) 

Existeix finançament afectat? Sí 
Codi de projecte 

2022/3/6010/9/2 

JUSTIFICACIÓ DE LA 
CONTRACTACIÓ 

El servei objecte de licitació es configura com un 

servei públic de transport col·lectiu de viatgers per 

carretera que busca atendre les necessitats de

[...]

servei de dimensions reduïdes que permet, en tot cas, la concurrència de petites i 

mitjanes empreses. 

5. Pressupost Base de Licitació i Valor Estimat del Contracte 

5.1. Càlcul del Pressupost Base de Licitació i del Valor Estimat del Contracte 

El Pressupost Base de Licitació és d’ UN MILIÓ VUIT-CENTS SETANTA-DOS MIL CENT 

SEIXANTA-VUIT EUROS (1.872.168,00 €), segons els exercicis següents: 

Any Import 

2022 (des) 24.612,00 €  

2023 325.908,00 €  

2024 379.032,00 €  

2025 386.052,00 €  

2026 393.216,00 €  

2027 (gen-1/des) 363.348,00 €  

Pressupost Base de Licitació 1.872.168,00 €  

El Valor Estimat del Contracte es determina de conformitat amb l’article 101 de la Llei

[...]

inclou el cost estimat de la possible pròrroga, segons es recull a la taula següent: 

Import 

Pressupost Base de Licitació (IVA no inclòs): 1.872.168,00 €  

Valor estimat de la pròrroga: 801.948,00 € 

Valor estimat del contracte 2.674.116,00 € 

Per tant, el Valor Estimat del Contracte és de DOS MILIONS SIS-CENTS SETANTA-

QUATRE MIL CENT SETZE EUROS (2.674.116,00 €).  

El detall del càlcul del Pressupost Base de Licitació i del Valor Estimat del Contracte figura 

a la memòria econòmica que consta a l’expedient. 

5.2. Condició de no subjecció a l’IVA en les aportacions al dèficit d’explotació que 

financen el transport públic